Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

21Disponibilização: sexta-feira, 14 de abril de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3056Caderno 1: Administrativo

informação de página 54, requisite-se o pagamento nos termos e prazo do art. 15 da Resolução n.º 303/2019 do Conselho
Nacional de Justiça. Verificando que há incorreção na separação entre o valor principal e os juros indicados no requisitório, além
de equívocos no preenchimento dos dados do credor - sociedade e seu representante -, conforme detalhado na informação de
pág.54, determino que seja providenciada a devida retificação no SAPRE. Intimem-se. Fortaleza, data do sistema. Alexandre
Santos Bezerra Sá Juiz de Direito Auxiliar da Presidência Portaria de delegação n.º 220/2023

Total de feitos: 10

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL Nº 64/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 25/2023, referente à Remoção para os cargos de:
Juiz(íza) de Direito Titular da Vara Única Criminal da Comarca de Morada Nova;
Juiz(íza) de Direito Titular da 1ª Vara Cível da Comarca de Canindé.
Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da disponibilização do presente Edital no

Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos respectivos
processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA A VARA ÚNICA CRIMINAL DA
COMARCA DE MORADA NOVA

Quinto Posição Magistrado Processo

2 35 Juiz de Direito Pedro Augusto Teixeira Dias, Titular da 3ª Vara Criminal
de Maracanaú

8500056-35.2023.8.06.0115*

2 36 Juíza de Direito Débora Danielle Pinheiro Ximenes, Titular da Vara
Única da Infância e Juventude de Caucaia

8500033-30.2023.8.06.0070*

3 43 Juíza de Direito Karla Cristina de Oliveira, Titular da 2ª Vara Cível de
Baturité

8500035-26.2023.8.06.0029

3 50 Juíza de Direito Janaina Graciano de Brito, Titular da Vara Única
Criminal de Aracati

8500055-96.2023.8.06.0035

5 70 Juiz de Direito Bernardo Raposo Vidal, Titular da Vara Única Criminal
de Baturité

8500025-25.2023.8.06.0047

6 80 Juíza de Direito Maria Luisa Emerenciano Pinto, titular da 1ª Vara Cível
de Santa Quitéria

8500035-21.2023.8.06.0160

7 82 Juiz de Direito Flávio Vinícius Alves Cordeiro, Titular da 1ª Vara Cível
de Tauá

8502416-94.2023.8.06.0000*

7 84 Juiz de Direito Francisco Eduardo Girão Braga, Titular da 1ª Vara de
Granja

8500006-74.2023.8.06.0061

8 89 Juiz Substituto Paulo Paulwok Maia de Carvalho, Titular do 1º Juizado
Auxiliar da 4ª Zona Judiciária

8500014-36.2023.8.06.0066

9 95 Juiz Substituto Airton Jorge de Sá Filho, Titular da 2ª Vara Cível de Icó 8500046-66.2023.8.06.0090

11 99 Juíza Substituta Maria Anita Araruna Corrêa Dias, Titular da Vara Única
Criminal de Santa Quitéria

8500013-59.2023.8.06.0031

12 102 Juíza Substituta Harbelia Sancho Teixeira, Titular da 2ª Vara de
Senador Pompeu

8500009-46.2023.8.06.0120

15 105 Juiz Substituto Thiago Marinho dos Santos, Titular da 2ª Vara de
Mombaça

8500026-35.2023.8.06.0168

*Magistrado(a) promovido(a) para Entrância Final – Sessão do Órgão Especial dia 30/03/2023

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA A 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE
CANINDÉ

Quinto Posição Magistrado Processo

2 36 Juíza de Direito Débora Danielle Pinheiro Ximenes, Titular da Vara Única
da Infância e Juventude de Caucaia

8500033-30.2023.8.06.0070*

3 42 Juiz de Direito Tadeu Trindade de Ávila, Titular da 2ª Vara Cível de Itapajé 8500039-44.2023.8.06.0100

3 43 Juíza de Direito Karla Cristina de Oliveira, Titular da 2ª Vara Cível de
Baturité

8500035-26.2023.8.06.0029

3 49 Juiz de Direito Thales Pimentel Sabóia, Titular da 2ª Vara de Acaraú 8500033-59.2023.8.06.0028

3 50 Juíza de Direito Janaina Graciano de Brito, Titular da Vara Única Criminal
de Aracati

8500055-96.2023.8.06.0035

5 70 Juiz de Direito Bernardo Raposo Vidal, Titular da Vara Única Criminal
de Baturité

8500025-25.2023.8.06.0047

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

22Disponibilização: sexta-feira, 14 de abril de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3056Caderno 1: Administrativo

6 80 Juíza de Direito Maria Luisa Emerenciano Pinto, titular da 1ª Vara Cível
de Santa Quitéria

8500034-36.2023.8.06.0160

7 82 Juiz de Direito Flávio Vinícius Alves Cordeiro, Titular da1ª Vara Cível de
Tauá

8502416-94.2023.8.06.0000*

7 83 Juiz de Direito Wesley Sodré Alves de Oliveira, Titular da 1ª Vara de
Quixeramobim

8500019-85.2023.8.06.0154

7 84 Juiz de Direito Francisco Eduardo Girão Braga, Titular da 1ª Vara de
Granja

8500006-74.2023.8.06.0061

8 91 Juiz Substituto Erick José Pinheiro Pimenta, Auxiliar Privativo do 5º
Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos

8500005-08.2023.8.06.0088*

9 94 Juiz Substituto Paulo Henrique Lima Soares, Titular da 2ª Vara Cível de
Santa Quitéria

8500038-73.2023.8.06.0160

9 95 Juiz Substituto Airton Jorge de Sá Filho, Titular da 2ª Vara Cível de Icó 8500045-81.2023.8.06.0090

12 102 Juíza Substituta Harbelia Sancho Teixeira, Titular da 2ª Vara de Senador
Pompeu

8500009-46.2023.8.06.0120

15 105 Juiz Substituto Thiago Marinho dos Santos, Titular da 2ª Vara de
Mombaça

8500027-20.2023.8.06.0168

*Magistrado(a) promovido(a) para Entrância Final – Sessão do Órgão Especial dia 30/03/2023

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 14 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EDITAL Nº 72/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições;

CONSIDERANDO a regra constitucional de promoção de magistrados de entrância para entrância, alternadamente, por
merecimento e antiguidade;

CONSIDERANDO que na hipótese de simultaneidade da ocorrência de vagas para o cargo de Juiz de Direito, a classificação,
por merecimento e antiguidade, dar-se-á mediante sorteio a ser realizado em Sessão do Órgão Especial;

CONSIDERANDO as vacâncias dos cargos de Juiz(íza) de Direito da 2ª Vara Cível da Comarca de Barbalha; 1ª Vara
Cível da Comarca de Quixadá; 1ª Vara da Comarca de Cascavel; 2ª Vara Cível da Comarca de Limoeiro do Norte; Juizado
Especial Cível e Criminal da Comarca de Crateús; 2ª Vara da Comarca de Pacatuba; Juizado Auxiliar da 13ª Zona
Judiciária; Juizado Auxiliar da 12ª Zona Judiciária; 2ª Vara da Comarca São Gonçalo do Amarante; 2ª Vara da Comarca
de Uruburetama; 2ª Vara da Comarca de Boa Viagem; 2ª Vara da Comarca de Granja; 1ª Vara Cível da Comarca de Icó e
Vara Única Criminal da Comarca de Limoeiro do Norte, ocorridas em 03 de abril de 2023, em face das promoções dos(as)
magistrados(as) Ana Carolina Montenegro Cavalcanti; Giselli Lima de Sousa Tavares; Leopoldina de Andrade Fernandes;
Sâmea Freitas da Silveira de Albuquerque; Débora Danielle Pinheiro Ximenes; Giancarlo Antoniazzi Achutti; Flávio Vinícius Alves
Cordeiro; Fábio Rodrigues Sousa; Juliana Porto Sales; Eduardo Braga Rocha; Luis Gustavo Montezuma Herbster; Francisco
Janailson Pereira Ludugero, Ramon Aranha da Cruz e Pedro Augusto Teixeira Dias.

RESOLVE tornar público que será realizado, na sessão do Órgão Especial do dia 20 de abril de 2023, o sorteio para
classificação dos critérios de merecimento e antiguidade, das vagas supramencionadas.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 14 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EDITAL Nº 73/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições;

CONSIDERANDO a regra constitucional de promoção de magistrados de entrância para entrância, alternadamente, por
merecimento e antiguidade;

CONSIDERANDO que na hipótese de simultaneidade da ocorrência de vagas para o cargo de Juiz de Direito, a classificação,
por merecimento e antiguidade, dar-se-á mediante sorteio a ser realizado em Sessão do Órgão Especial;

CONSIDERANDO as vacâncias dos cargos de Juiz de Direito do 3º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos – sede
em Quixadá e da Vara Única da Comarca de Várzea Alegre, ocorridas em 04 de abril de 2023, em face das promoções dos
magistrados Erick José Pinheiro Pimenta e David Melo Teixeira Sousa.